
Abstrakt (česky) 

 

Diplomová práce se zabývá britskou politikou neintervence během občanské 

války ve Španělsku v letech 1936 – 1939. Jejím cílem je především analyzovat 

strategické a zahraničně politické zájmy Velké Británie, které tuto politiku utvářely, 

zasadit problematiku neintervence do britské politiky appeasementu a také popsat 

podobu neintervenční politiky ve Španělsku a její problémy. Ve snaze udržet mír  

v Evropě a předejít nové světové válce se britské vládě, ve spolupráci s Francií, podařilo 

tuto politiku prosadit. Neintervenční dohodu přijalo celkem dvacet sedm evropských 

zemí. Ty poté spolupracovaly v rámci Neintervenčního výboru v Londýně a společně 

zavedly systém kontroly španělských hranic, který měl zajistit dodržování neintervence. 

Zahraničnímu vměšování do španělského konfliktu se však zabránit nepodařilo. Kvůli 

neúspěchu kontroly, sporům uvnitř Neintervenčního výboru a také vývoji občanské 

války, byla v dubnu 1939 politika neintervence ukončena, i když prakticky přestala 

fungovat mnohem dříve. 


